
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1385 
ze dne  8.6.2017 

k návrhu na navýšení příjmů a výdajů rozpočtu vlastního HMP na rok 2017 - zapojení přebytku 
hospodaření za rok 2016 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  

1.  s navýšením finančních zdrojů rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2017 o 3.000 
mil. Kč na vrub přebytku hospodaření vlastního hl.m. Prahy za rok 2016 za 
současného snížení rozpočtu příjmů o 250 mil. Kč (vratka převodu z vlast. fondů 
hosp. činnosti ve vazbě na vztah vlastního hl.m. Prahy a Pražské vodohospodářské 
společnosti, a.s.) a za současného zvýšení rozpočtu 

běžných  výdajů o 290,0 mil. Kč 

kapitálových výdajů o 2 460,0 mil. Kč 

2.  dle bodu I.1. tohoto usnesení s navýšením výdajů rozpočtu vlastního hl.m. Prahy za 
účelem posílení výdajů  

v oblasti školství a sportu o 868,389 mil. Kč 

v oblasti sociální a zdravotnictví o 465,7 mil. Kč 

v oblasti zkvalitnění veřejného prostoru o 539,611 mil. Kč 

v oblasti zkvalitnění služeb poskytovaných občanům a návštěvníkům města o 95,5 
mil. Kč 

v oblasti pořízení a rekonstrukce majetku města o 780,8 mil. Kč 

3.  se snížením rozpočtu příjmů vlastního hl.m. Prahy celkem o 250 mil. Kč (vratka 
převodu z vlast. fondů hosp. činnosti ve vazbě na vztah vlastního hl.m. Prahy a 
Pražské vodohospodářské společnosti, a.s.) a navýšením rozpočtu výdajů vlastního 
hl.m. Prahy celkem o 2.750,0  mil. Kč, z toho se zvýšením rozpočtu výdajů vl. hl.m. 
Prahy o 1.296,0 mil. Kč a poskytnutím účelových dotací městským částem hl.m. 
Prahy ve výši 1.454,0 mil. Kč za současného snížení investiční rezervy MČ ve 
shodné výši ve vazbě na bod I.1. tohoto usnesení dle přílohy č. 1, č. 2, č. 3, č. 4 a č. 
5 tohoto usnesení 



I I .   u k l á d á  

1.  náměstkyni primátorky Kislingerové 

1.  předložit návrh dle bodu I. tohoto usnesení Zastupitelstvu hl.m. Prahy 

Termín: 15.6.2017 

2.  radní Plamínkové 

1.  předložit Radě hl.m. Prahy návrh dodatku ke "Smlouvě o nájmu a správě věci ve 
vlastnictví hlavního města Prahy v souvislosti s poskytováním vodárenských 
služeb a služeb odvádění a čištění odpadních vod a souvisejících služeb“ 
uzavřené dne 5.11.1998 ve znění pozdějších dodatků mezi hl.m. Prahou a 
Pražskou vodohospodářskou společností a.s. dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Kontrolní termín: 31.7.2017 

 

 
Adriana Krnáčová v. r. 
primátorka hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek v. r. 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátorky Kislingerová  
Tisk: R-26186  
Provede: náměstkyně primátorky Kislingerová, radní Plamínková  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1385 ze dne 8. 6. 2017

                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

MHMP - SVC 0000000 Zapojení úspory hospodaření minulých let 0000 8115 0464 165 000,00

MHMP - ROZ 0042466 Zapojení úspory hospodaření minulých let 0000 8115 1016 703 389,00

C e l k e m 868 389,00

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

MHMP - SVC 0000000 Rezerva na havarijní stavy sportovišť, škol 0464 165 000,00

MHMP - ROZ 0042466 MČ - investiční rezerva 1016 703 389,00

C e l k e m 868 389,00

CELKEM 868 389,00

ODPA

ORJ

Účel / Název akce

 Název akce

POL UZ

UZ

Oblast školství a sportu

ORJ

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Číslo akceOdbor/Organizace

Odbor/Organizace
Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)
Číslo akce

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)



III. Úprava rozpočtu kapitálových výdajů (strana DAL)
Odbor 

MHMP Číslo akce Název akce UZ ORJ Úprava rozpočtu (v tis. Kč)

ROZ 0042466 MČ - investiční rezerva 0 1016 703 389,0 (mínus)

ODPA 6330,  položka 5347, kapitola 04 - školství, mládež a sport v tis. Kč

Ev.č. 

požad
Městská část Název akce UZ ORG Účel

Výše 

požadavku

Poskytnutí 

dotace 

48 Praha 3

MŠ Sudoměřská - oplocení zahrady a 

výstavba hřiště MŠ 84

Vybudování náhrady za zabranou zahradu MŠ ve 

vnitrobloku Sudoměřská, Táboritská z důvodu oprav 

panelových domů 2 750,0 2 750,0

47 Praha 4 Retenční nádrže u ZŠ 84

Zřízení retenčních nádrží v areálech školských zařízení 

pro lepší nakládání s dešťovou vodou a úspory vody z 

vodovodní sítě 5 000,0 5 000,0

50 Praha 5

ZŠ a MŠ Barrandov I. - sociální zázemí 

sportovního areálu 84

Vybudování hygienického zázemí pro sportovní areál, 

objekt Chaplinovo nám. 615/1, Praha 5 - Hlubočepy 13 100,0 13 100,0

51 Praha 5

FZŠ a MŠ Barrandov II - stavební 

úpravy sportovního areálu 84

Stavební úpravy sportovního areálu FZŠ a MŠ při PedF 

UK Barrandov II , Praha 5 - Hlubočepy, V Remízku 919/7  31 130,0 31 130,0

52 Praha 5

ZŠ Pod Žvahovem - snížení energetické 

náročnosti objektu 84 Snížení energetické náročnosti objektu 42 000,0 42 000,0

53 Praha 5 Rekonstrukce sportovišť - Praha 5 84

Vypracování PD a realizace

vnitroblok Lohinského: 6 mil. Kč

Krškova: 10 mil. Kč

Dreyerova: 10 mil. Kč

Lipského: 6 mil. Kč

Pražského: 6 mil. Kč

Štěpařská: 10 mil. Kč

Brdlíkova: 10 mil. Kč 58 000,0 58 000,0

54 Praha 5 Rekonstrukce skateparku Butovická 84

Obnova stávajícího asfaltového povrchu, instalace nových 

překážek, oplocení a mobiliáře 2 500,0 2 500,0

55 Praha 5 Street workout hřiště Barrandov 84

Rekonstrukce sportoviště na streetworkout hřiště - 

venkovní posilovny na sídlišti Barrandov 1 000,0 1 000,0

56 Praha 5 Rozšíření kapacity ZŠ a MŠ Tyršova 84

ZŠ a MŠ Tyršova, obj. U Tyršovy školy 430/1, Praha 5 - 

Jinonice - vestavba do půdního prostoru 22 500,0 22 500,0

57 Praha 6 Výstavba MŠ Vokovická 84

Výstavba nového objektu 2 tř. MŠ Vokovická vč. 

parkových úprav 20 000,0 20 000,0

58 Praha 6

ZŠ Na Dlouhém lánu – modernizace 

jídelny 84

Současný stav je nevyhovující, varna na hranici životnosti, 

nevyhovuje hygienickým normám, celková rekonstrukce 

gastroprovozu ZŠ a MŠ 20 000,0 20 000,0

59 Praha 8 Nákup 3 ks mobilních ledových ploch 84

Pořízení 3 sestav mobilních ledových ploch, které by byly 

umístěny v období prosinec - únor v lokalitě Bohnice, 

Kobylisy, Karlín 23 000,0 23 000,0

60 Praha 9

ZŠ Špitálská - výstavba nového 

pavilonu 84

Výstavba nového pavilonu s kapacitou min. 270 dětí v 

devíti třídách, 2 odborné učebny a tělocvičný sál 20 000,0 20 000,0

123 Praha 10

ZŠ Brigádníků - rek. kuchyně, jídelny a 

rozvodů ZTI 84 Rekonstrukce kuchyně, jídelny a rozvodů ZTI 17 327,2 17 300,0

126 Praha 10 Rekonstrukce dětského hřiště Tolstého 84 Rekonstrukce dětského hřiště Tolstého 6 413,1 6 300,0

127 Praha 10 MŠ Chmelová - rekonstrukce výtahu 84 Rekonstrukce malého nákladního výtahu v kuchyni 460,4 450,0

128 Praha 10 MŠ Omská - rekonstrukce výtahu 84 Rekonstrukce malého nákladního výtahu v kuchyni 483,3 450,0

129 Praha 10 MŠ Chmelová - rekonstrukce ZTI 84 Rekonstrukce kanalizace MŠ a vedlejší veterinární kliniky 511,7 500,0

61 Praha 11

Rekonstrukce víceúčelového hřiště v 

havarijním stavu 84

Rekonstrukce víceúčelového hřiště v havarijním stavu, ZŠ 

Donovalská 5 600,0 5 600,0

62 Praha 11

Rekonstrukce objektu Schulhoffova 

844/2 84

Rekonstrukce objektu spočívající v zateplení objektu, 

výměně oken, rekonstrukci interiéru - VZT, rozvody 

médií, ÚT, elektro 30 000,0 30 000,0

63 Praha 11

Přístavba sportovního areálu ZŠ 

Campanus 84

Realizací přístavby dojde k navýšení možností školy pro 

výuku tělesné výchovy, volné kapacity budou využity pro 

potřeby sportovních klubů Jižního Města 9 000,0 9 000,0

64 Praha 11 Přístavba ZŠ Květnového vítězství 57 84

Účelem je navýšení kapacity ZŠ na území MČ Praha 11 o 

10 tříd a realizace plánu inkluzivního vzdělávání v souladu 

s MAP 110 000,0 10 000,0

65 Praha 11

Rekonstrukce objektu Machkova 4, SŠ 

Michael 84

Rekonstrukce objektu školy za účelem odstranění 

havarijního stavu a navýšení kapacity objektu, Machkova 

4, Praha 4 20 000,0 20 000,0

66 Praha 12 Výstavba základní školy Modřany 84 Příprava PD pro výstavbu nové ZŠ 50 000,0 50 000,0

67 Praha 13 Rekonstrukce hřiště ZŠ Kuncova 1580 84

Absence komplexního sportoviště na 36ti třídní škole. 

Navrženo kombinované hřiště pro míčové hry s umělým 

trávníkem, oválné rozběhové dráhy vč. doskočiště a skoku 

dalekého s běžeckou rovinkou a víceúčelové hřiště pro 

basketbal, volejbal a nohejbal. 8 391,0 8 391,0

68 Praha 13 Rekonstrukce hřiště ZŠ Janského 2189 84

2. část rekonstrukce - vybudování atletického oválu (250 

m) se sektory technických disciplín – hod koulí, skok 

vysoký a součástí prací je i rekonstrukce volejbalového 

hřiště 7 682,0 7 682,0

69 Praha 13

Rekonstrukce kuchyně a jídelny ZŠ 

Kuncova 84 Rekonstrukce jídelny a kuchyně ZŠ 21 716,0 21 716,0

70 Praha 13 Zateplení MŠ Ke Koh-i-nooru 433 84 Zateplení objektu MŠ Ke Koh-i-nooru 433 1 570,0 1 570,0

37 Praha 13 SH Zázvorkova a Horákova 84 Dofinancování výstavby sportovního hřiště 1 850,0 1 850,0

38 Praha 13 DH Zázvorkova 84 Dofinancování výstavby dětského hřiště hřiště 2 000,0 2 000,0

39 Praha 13 SH a parčík Hábova - Hostinského 84 Realizace sportovního hřiště a parčíku 4 000,0 4 000,0

IV. Úprava rozpočtu běžných výdajů  a poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy (strana Dal)



41 Praha 13 Posilovna Holýšovská 84 Realizace posilovny  1 200,0 1 200,0

42 Praha 13 DH Borovanského 84 Realizace dětského hřiště 2 000,0 2 000,0

43 Praha 13 DH Běhounkova 84 Realizace dětského hřiště 1 200,0 1 200,0

71 Praha 14

MŠ Bobkova  - odstranění havarijního 

stavu a sanační opatření 84

Komplexní sanační systém k odstranění příčin průsaku a 

vlhnutí, sanační opatření proti únikům vody 2 000,0 2 000,0

72 Praha 14

MŠ Chvaletická  - rekonstrukce 

kuchyně 84

Odstranění havarijního stavu, kuchyně nesplňuje 

hygienické požadavky, nefunkční vzduchotechnika 9 000,0 9 000,0

73 Praha 14

ZŠ Chvaletická  - rekonstrukce 

kuchyně 84

Odstranění havarijního stavu, nefunkční vzduchotechnika, 

průsak vody z kuchyně do suterénu 10 000,0 10 000,0

74 Praha 14

Dětské hřiště skatepark Plechárna na 

Černém mostě 84

Park z r. 2011 v havarijním stavu, ohrožení bezpečnosti, 

nutné uzavření a výstavba nového skateparku, který je 

jediným na Praze 14 5 600,0 5 600,0

75 Praha 15 Rekonstrukce ÚT ZŠ Křimická 84 Rekontrukce ÚT v objektu ZŠ Křimická 6 000,0 6 000,0

76 Praha 15

Rekontrukce pavilonu A ZŠ Veronské 

náměstí 84

Rekontrukce rozvodů vč. modernizace kuchyně v objektu 

ZŠ Veronské náměstí, Pavilon A 10 000,0 10 000,0

77 Praha 15

Zateplení střechy ZŠ 

Hornoměcholupská 84 Zateplení střechy tělocvičny, odstranění havarijního stavu 5 000,0 5 000,0

78 Praha 15 Rozšíření kapacity MŠ Libkovská 84

Realizace nástavby MŠ Libkovská s cílem otevřít novou 

třídu 15 000,0 15 000,0

79 Praha 15

Modernizace hřiště ZŠ Veronské 

náměstí 84 Dokončení modernizace areálu školního venkovního hřiště 8 000,0 8 000,0

80 Praha 15 Modernizace hřiště ZŠ Křimická 84 Dokončení modernizace areálu školního venkovního hřiště 8 000,0 8 000,0

81 Běchovice

Snížení energet. náročnosti škol. budov, 

odstranění havarij. stavu kolelny 84

Instalace fotovoltaických panelů, rekonstrukce kotelny 

školní družiny a v objektech sociálních služeb - výměna 

kotlů za kondenzační, regulace systému, instalace lapolu v 

základní škole 7 500,0 7 000,0

82

Praha - 

Dolní 

Počernice Vybavení 2 nových tříd MŠ - NEINV. 81

3. pavilon MŠ Duha realizován v rámci OPP - Pól růstu, 

MČ spoluúčast 8,5 mil. Kč 1 600,0 1 600,0

83 Koloděje 

Rozšíření kapacity MŠ - vybudování 

multifunkčního sálu 84

Půdní vestavba, spolufinancováno z OPP - Pól růstu, 

multifunkční sál využívaný všemi třídami - neuznatelný 

náklad 3 000,0 3 000,0

84

Praha - 

Kolovraty Výstavba MŠ a ZŠ 84 Výkup pozemků pro výstavbu MŠ a ZŠ 16000m2 25 000,0 25 000,0

85

Praha - 

Kolovraty Rekonstrukce fotbalového hřiště 84 Rekonstrukce povrchu fotbalového hřiště 12 000,0 12 000,0

86

Praha - 

Lysolaje Výstavba fotbalového hřiště 84

MČ nemá fotbalové hřiště, ačkoli má fotbalový klub. 

Pozemky, na kterých bylo dříve hřiště, byly vráceny v 

restituci. Tyto pozemky MČ v letech 2015 a 2016 

vykoupila, toho času jsou zanedbané a bez využití. 20 000,0 18 000,0

87

Praha - 

Lysolaje Dostavba ZŠ 84 Dokončení přístavby základní školy 2 500,0 2 000,0

88

Praha - 

Nebušice MŠ 84

Odhlučnění objektu MŠ z důvodu dlouhodobě 

nevyhovujících akustických podmínek 1 000,0 1 000,0

89

Praha - 

Řeporyje Přístavba  MŠ 84

PD a inženýring pro přístavbu MŠ, velký počet 

neuspokojených žádostí o přijetí 1 500,0 1 500,0

90

Praha - 

Satalice Rekonstrukce ZŠ 84

Zateplení fasády ZŠ, rekonstrukce středního traktu a nové 

hřiště 10 900,0 9 700,0

91

Praha 

Satalice Sportovní areál 84

Vnitřní rekonstrukce sportovního areálu - oprava 

tenisových kurtů se zázemím, dobudování 

beachvolejbalového kurtu, doplnění oplocení a osvětlení 

sportovišť, celková úprava terénu 2 050,0 2 050,0

92

Praha - 

Slivenec Sportovní areál Slivenec 84 Rekonstrukce a dostavba sportovního areálu 5 500,0 5 500,0

93

Praha - 

Slivenec Volnočasový areál 84

Společný projekt tří MČ: za Pražským okruhem by na 

rozhraní tří MČ měl vzniknout areál určený pro pěší, 

cyklisty a in-line bruslaře, doplněný systémem hipostezek. 

Areál odlehčí přeplněným stezkám podél Vltavy. 12 000,0 10 000,0

94

Praha - 

Slivenec Zkapacitnění a modernizace ZŠ a MŠ 84

Vzhledem k velkému počtu nově narozených dětí musí 

MČ urychleně zpracovat projekt na rozšíření kapacity 

Základní a mateřské školy: 1. Dostavba tří učeben v 

pavilonu U2, 2. Rozšíření kapacity školní jídelny, 3. 

Výstavba nové MŠ pro 50 dětí 1 500,0 1 500,0

95

Praha - 

Suchdol

Rozšíření tělocvičny ZŠ a propojení se 

sportovním areálem 84

Výkup pozemků pro rozšíření ZŠ - tělocvična a propojení 

se sportovním areálem - cca 7000 m2 18 000,0 18 000,0

96

Praha - 

Troja Rekonstrukce ZŠ 84

Rek. a modernizace ZŠ za účelem rozšíření kapacity a 

zlepšení standardů výukových prostor a zázemí školy vč. 

rozšíření prostor pro Trojské gymnázium s.r.o. a vyřešení 

nevhodného umístění školní jídelny 4 000,0 4 000,0

97

Praha - 

Velká 

Chuchle Modulární výstavba ZŠ 84 Náhradní prostory pro výuku žáků z důvodu přístavby ZŠ 7 550,0 7 550,0

98

Praha – 

Vinoř Rozšíření MŠ 84

Vybudování 2 nových tříd MŠ pro zvýšení kapacity 

předškolního vzdělávání 15 000,0 9 200,0

99

Praha - 

Zbraslav Odkup MŠ Matjuchinova 84 Odkup objektu MŠ Matjuchinova na Zbraslavi 18 000,0 18 000,0

100

Praha - 

Zličín Sportovní hala ZŠ 84

Rek. tělocvičny z důvodu výstavby nové ZŠ, která  ji bude 

využívat. Rek. osvětlení, zázemí, šatny, soc. zařízení, 

instalace povinného tělocvičného nářadí pro ZŠ. Nyní 

tělocvičnu využívá MaZŠ Nedašovská, večer široká 

veřejnost. 4 000,0 4 000,0



101

Praha - 

Zličín Rekonstrukce MŠ 84

Rekonstrukce MŠ a zároveň zvýšení kapacity ZŠ - úprava 

třídy v MŠ pro umístění třídy ze ZŠ, aby mohla být 

uspokojena poptávka po umísťování dětí pro školní a 

předškolní vzdělávání 2 000,0 2 000,0

815 584,7 703 389,0Celkem kap. 04 - školství, mládež a sport



Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 1385 ze dne 8. 6. 2017

                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

MHMP - ZSP Zapojení úspory hospodaření minulých let 0000 8115 0504 150 000,00

MHMP - ZSP 0043831 Zapojení úspory hospodaření minulých let 0000 8115 0504 40 000,00

MHMP - HOM 0000000 Zapojení úspory hospodaření minulých let 0000 8115 0535 41 000,00

MHMP - ROZ 0042466 Zapojení úspory hospodaření minulých let 0000 8115 1016 234 700,00

C e l k e m 465 700,00

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

MHMP - ZSP Rezerva na mimořádné odměny v soc. službách 0504 150 000,00

C e l k e m 150 000,00

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

MHMP - ZSP 0043381 Rezerva 2017 0504 40 000,00

MHMP - HOM 0000000 Dostavba objektu polikliniky Modřany 0535 41 000,00

MHMP - ROZ 0042466 MČ - investiční rezerva 1016 234 700,00

C e l k e m 315 700,00

CELKEM 465 700,00

POLÚčel / Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Číslo akce

Oblast sociální a zdravotnictví

ORJ

UZ ORJ

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Číslo akceOdbor/Organizace

Účel / Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

ODPA UZ

Číslo akce  Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
UZ ORJ

ODPA

4399

Odbor/Organizace
Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)

40 000,00

Odbor/Organizace



III. Úprava rozpočtu kapitálových výdajů (strana DAL)
Odbor 

MHMP Číslo akce Název akce UZ ORJ Úprava rozpočtu (v tis. Kč)

ROZ 0042466 MČ - investiční rezerva 0 1016 234 700,0 (mínus)

ODPA 6330,  položka 5347, kapitola 05 - zdravotnictví a sociální oblast v tis. Kč

Ev.č. 

požad
Městská část Název akce UZ ORG Účel

Výše 

požadavku

Poskytnutí 

dotace 

102 Praha 1

MČ Praha 1 - Rekonstrukce polikliniky 

Palackého 84

Výměna výtahů, které jsou velmi zastaralé, nutné bourací 

práce, demontáže, likvidace odpadu 6 900,0 6 900,0

103 Praha 3 Poliklinika Vinohradská Praha 3 84

Rekonstrukce 3. a 4. NP na poliklinice - výměna oken, 

dveří, oprava stěn, výměna obkladů, rozvody 

elektroinstalace, vody a kanalizace, výměna 

vzduchotechniky a další 6 000,0 6 000,0

104 Praha 4

Úprava nebytového prostoru Kosmos 

pro potřebu zdravotnictví 84

Rekonstrukce bývalého kina na zdravotnické zařízení, 

jednotlivé části budou provozovány soukromými 

ordinacemi 30 000,0 30 000,0

105 Praha 6 MČ Praha 6 - Lékařské středisko 84 Úpravy terénu v areálu objektu a parkování pro pacienty 3 000,0 3 000,0

106 Praha 6

MČ Praha 6 - Léčebna dlouhodobě 

nemocných 84

Vybavení prádelny, rekonstrukce podlah v objektu, 

výměna oken, klimatizace, výměna dveří, myčky 

podložních mís, 100 polohovacích lůžek, žaluzie 8 500,0 8 500,0

107 Praha 7 Poliklinika 84

Staveb. náklady na adaptaci objektu pro umístění 

polikliniky v rámci zabezpečení zdravotních služeb pro 

občany Prahy 7 prostřednictvím Sdruženého ambulantního 

zařízení v Praze 7 (příspěvková organizace MČ Praha 7). 

V současné době většina ambulantních ordinací sídlí v 

pronajatých prostorách, které jsou v dezolátním stavu a 

nejsou bezbariérové. Městská část usiluje o zachování 

ambulantní zdravotnické péče na svém území, kde se 

nenachází žádné nemocniční zařízení. 30 000,0 30 000,0

108 Praha 8

Zkapacitnění a rekonstrukce objektu 

Poliklinika Mazurská 84

Rekonstrukce objektu Polikliniky Mazurská. Provedením 

technického auditu byla zjištěna potřeba celkové 

rekonstrukce objektu v částech TZB, Elektro a 

souvisejících částí v havarijním stavu. 30 500,0 30 500,0

109 Praha 8 Vybudování rodinného centra 84

Vybudování rodinného centra v nevyužitém objektu MČ, 

které bude poskytovat služby a prostory pro děti různých 

věk. kategorií 20 000,0 20 000,0

111 Praha 13

MČ Praha 13 - rekonstrukce objektu 

Polikliniky Lípa 84 Odstranění vlhkosti v suterénu Polikliniky Lípa. 1 000,0 1 000,0

112 Praha 13

MČ Praha 13 - rekonstrukce objektu 

Polikliniky Hostinského 84

Odstranění zatékání z terasy do objektu Polikliniky 

Hostinského. 800,0 800,0

113 Praha 19

Rozšíření kapacity zdravotního 

střediska MČ Praha 19 84

Rozšíření kapacity objektu polikliniky, přistavba budovy a 

nové  přístrojové vybavení 37 000,0 37 000,0

114 Praha 21 Poliklinika Praha 21 84

Koupě nemovitosti, ze které by bylo nové zdravotní 

středisko 25 000,0 25 000,0

115 Praha 22 MČ Praha 22 Lékařský dům 84

Rekonstrukce - výstavba ordinací v nebytových prostorech 

bytového domu, které jsou momentálně ve výstavbě 15 000,0 15 000,0

116

Praha - 

Petrovice Poliklinika Petrovice 84

Rekonstrukce fasády a střechy, rek. společných prostor, 

rek. ordinací, rek. vstupů do pol., nové rozvody 

strukturované kabeláže 21 000,0 21 000,0

234 700,0 234 700,0

IV. Úprava rozpočtu běžných výdajů  a poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy (strana Dal)

Celkem kapitola 05 - zdravotnictví a sociální oblast



Příloha č. 3 k usnesení Rady HMP č. 1385 ze dne 8. 6. 2017

                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

MHMP - RFD SK Zapojení úspory hospodaření minulých let 0000 8115 0329 70 000,00

MHMP - RFD SK Zapojení úspory hospodaření minulých let 0000 8115 0329 70 000,00

MHMP - HOM 0040951 Zapojení úspory hospodaření minulých let 0000 8115 0835 80 000,00

MHMP - ROZ 0042466 Zapojení úspory hospodaření minulých let 0000 8115 1016 319 611,00

C e l k e m 539 611,00

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

MHMP - RFD SK Mimořádný úklid Prahy 0329 70 000,00

MHMP - RFD SK Předláždění centra, opravy a údržba komunikací a parkování 0329 70 000,00

C e l k e m 140 000,00

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

MHMP - HOM 0040951 Revitalizace náplavek 0835 80 000,00

MHMP - ROZ 0042466 MČ - investiční rezerva 1016 319 611,00

C e l k e m 399 611,00

CELKEM 539 611,00

 Název akce

2212

2212

Odbor/Organizace
Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)
Číslo akce

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

ODPA UZ

Číslo akce

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
UZ ORJ

Oblast zkvalitnění veřejného prostoru

ORJ

UZ ORJ

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Číslo akceOdbor/Organizace

Odbor/Organizace

POL

Účel / Název akce

Účel / Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

ODPA



III. Úprava rozpočtu kapitálových výdajů (strana DAL)
Odbor 

MHMP Číslo akce Název akce UZ ORJ Úprava rozpočtu (v tis. Kč)

ROZ 0042466 MČ - investiční rezerva 0 1016 319 611,0 (mínus)

ODPA 6330,  položka 5347, kapitola 02 - městská infrastruktura v tis. Kč

Ev.č. 

požad
Městská část Název akce UZ ORG Účel

Výše 

požadavku

Poskytnutí 

dotace 

1 Praha 4 Senior park Hodkovičky III. etapa 84

II. etapa revitalizace zelených ploch v Hodkovičkách a 

doplnění prvků zejména pro cvičení seniorů 3 500,0 3 500,0

2 Praha 5 Rekonstrukce parku Santoška 84

Rekonstrukce parku Santoška vč. provedení inventarizace 

a návrhu ošetření dřevin, zpracování projektové 

dokumentace na obnovu zeleně - stromového i keřového 

porostu, trvalkové výsadby, obnova parkových cest, vč. 

drenáže a odvodnění 30 000,0 30 000,0

3 Praha 5 Komunitní zahrada Hlubočepy 84 Vybudování komunitní zahrady pro obyvatele MČ Praha 5 15 000,0 15 000,0

4 Praha 5 Revitalizace parku Klamovka 84

Provedení inventarizace a návrhu ošetření dřevin - 

stromového i keřového porostu 20 000,0 20 000,0

5 Praha 5

Rekonstrukce komunikací v parku 

Mrázovka 84 Rekonstrukce parkových cest vč. drenáže a odvodnění 20 000,0 20 000,0

6 Praha 5 Psí hřiště Mrázovka 84

Realizace psího hřiště s překážkami agility v parku 

Mrázovka, vč. oplocení, mobiliáře 2 000,0 2 000,0

7 Praha 6 Údržba zeleně a chodníků NEINV. 81

Mimořádná dotace na údržbu pozemků veřejné zeleně a 

úklidu komunikací a chodníků ve vlastnictví hl.m. Prahy 

svěřených MČ Praha 6 25 000,0 23 311,0

8 Praha 6 Rekonstrukce předpolí Písecké brány 84

Rekonstrukce předpolí Písecké brány včetně vodního 

prvku Vějíře Žofie Chotkové 20 000,0 20 000,0

9 Praha 6

Úprava veřejného prostoru 

Hradčanská 84 Úprava veřejného prostoru Hradčanská 2 000,0 2 000,0

10 Praha 8

Úprava pěších cest v Thomayerových 

sadech 84

Úprava pěších cest v Thomayerových sadech, jedná se o 

pozemky kolem cyklostezky ze ZOO do Karlína 22 000,0 22 000,0

11 Praha 8

Úprava parkových cest na sídlišti 

Ďáblice 84 II. etapa úpravy parkových cest 7 200,0 7 200,0

12 Praha 8 Revitalizace parku Pod Plynojemem 84

Oprava přístupové komunikace, real. nové pěší 

komunikace, veřej. osvětlení, revitalizace zeleně, nové 

herní a fitness prvky 6 000,0 6 000,0

13 Praha 8

Revitalizace třešňového sadu v ul. Na 

Truhlářce na Bílé skále 84

Revitalizace starého sadu na přírodní park pro občany, 

území nyní v havarijním stavu, sad ve fázi zániku 8 000,0 8 000,0

14 Praha 8

Rekonstrukce Libeňského podzámčí - I. 

etapa 84

Úprava nepřístupného areálu pro využití veřejností, konání 

farmářských trhů a komunitních akcí, zpevnění ploch, 

výsadba stromů, odstranění plotu 3 000,0 3 000,0

15 Praha 8 Rekonstrukce okolí bikrosové dráhy 84

Zpevnění ploch, vybudovní laviček a osvětlení, drobné 

terénní úpravy, prořez zeleně 3 000,0 3 000,0

29 Praha 8 Cyklo brány pro ZŠ Burešova 84

Dvě prostory vedle ZŠ Burešova pro úschovu kol a 

koloběžek dětí a rodičů, každá cca pro 40 kol a koloběžek 500,0 500,0

16 Praha 11

Revitalizace vnitrobloku "Ke 

Kateřinkám, Modletická" 84 Rekonstrukce opěrné zdi a sadové úpravy 1 800,0 1 800,0

17 Praha 11

Revitalizace vnitrobloku Mnichnova, 

Podjavorinské, U Modré školy 84

Vybudování dopravního hřiště a revitalizace 2 zpevněných 

ploch pro volnočasové aktivity 7 200,0 7 200,0

18 Praha 11

Regenerace veřejného prostranství 

"Ke Kateřinkám, Opatovská" 84

Úprava plochy autobusové zastávky, revitalizace 

přilehlých ploch zeleně a oprava terénních prvků 2 400,0 2 400,0

19 Praha 11 Výstavba nové lávky pro pěší 84

Dne 3.4.2017 došlo k propadu původní konstrukce, dle 

mimořádné mostní prohlídky je původní stavbu nutné 

odstranit a vybudouvat novou 9 700,0 9 700,0

20 Praha 12 Revitalizace Sofijského náměstí 84 Revitalizace náměstí a okolních zelených ploch 32 000,0 32 000,0

21 Praha 12

Hornocholupická - (Na Beránku) 

vybudování nového chodníku v úseku K 

Lipinám - Beránecká 84

Vybudování nového chodníku vč. odvodnění komunikace, 

zlepšení obslužnosti a bezpečnosti chodců 3 551,0 3 551,0

22 Praha 13 Opravy chodníků - NEINV. 81

Nezbytné opravy svěřených přístupových a sídlištních 

chodníků 2 000,0 2 000,0

40 Praha 13 Prostranství před ZŠ Brdičkova 84 Rekonstrukce prostranství před ZŠ Brdičkova 5 000,0 5 000,0

23 Praha 20 Chodníky Náchodská 84 Rekonstrukce chodníku 6 000,0 5 000,0

24

Praha - 

Březiněves Revitalizace zeleně 84

Vybudování zeleného pásu za účelem redukce hlukové 

záteže a omezení prostupnosti prachu z přilehlé 

vysokokapacitní komunikace 2 000,0 2 000,0

25

Praha - 

Dolní 

Chabry Rekonstrukce chodníku 84

Chodník v ulici Spořická na spojnici Dolních Chaber a 

Čimic vč. osvětlení, úpravy přechodů a zálivu pro 

autobusové stání 4 800,0 4 800,0

26

Praha - 

Suchdol Oprava dešťové kanalizace - NEINV. 81

Revize infrastruktury odhalila havarijní stav kanalizace, 

použit historicky nevhodný materiál, který netěsní, jsou v 

něm trhliny, prorůstají kořeny a dochází k únikům do 

podloží 9 000,0 9 000,0

27

Praha – 

Zbraslav Revitalizace objektu prádelny 84

Objekt bude sloužit pro volnočasové aktivity dětí, mládeže 

a komunitní akce, revitalizace zahrnuje i přístavbu a lesní 

hřiště, navazuje na projekt OPPK „Rekonstrukce 

lesoparku Belveder“ 12 000,0 12 000,0

Celkem kap. 02 - městská infrastruktura 281 151,0 281 962,0

ODPA 6330,  položka 5347, kapitola 03 - doprava v tis. Kč

Ev.č. 

požad
Městská část Název akce UZ ORG Účel

Výše 

požadavku

Poskytnutí 

dotace 

IV. Úprava rozpočtu běžných výdajů  a poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy (strana Dal)



28 Praha 8

Cyklostezka Sídliště Ďáblice - 

Žernosecká - Ďáblická 84 Vybudování nového úseku cyklostezky 7 000,0 7 000,0

30 Praha 8 Projekty BESIP 84

Protismyková opatření na vybraných komunikacích, 

preventivní kampaň 1 000,0 1 000,0

31 Praha 8

Úprava parkovací plochy u polikliniky 

Mazurská 84 Úprava parkovací plochy u polikliniky Mazurská 8 000,0 8 000,0

32 Praha 12

U Šumavěnky - rek. komunikace v 

úseku od Borové ke slepému konci 84

Odstranění neutěšeného stavu komunikace a přilehlých 

chodníků 2 347,3 2 347,0

33 Praha 12

Nad Vinicí - rek. části komunikace a 

přilehlých schodů mezi Lysinkou a Nad 

Belárií 84

Odvodnění komunikace, rek. chodníku na komunikaci Nad 

Vinicí, rek. schodů v havarijním stavu 3 069,7 3 069,0

34 Praha 12

Na Havránce - přestavba kruhových 

křižovatek 84

Přestavbou dojde ke zklidnění dopravy a zlepšení 

životního prostředí 760,8 760,0

35 Praha 12

K Dolům X Na Havránce - 

bezbariérové místo na přecházení a 

chodník 84

Vybudování bezbariérového přecházení a chodníku, 

zlepšení zpřístupnění k zastávkám MHD 113,6 113,0

36 Praha 12

Podchýšská  (u hřbitova) - vybudování 

2 nástupních ostrůvků 84

Akcí dojde ke zlepšení přístupu k místnímu hřbitovu, nyní 

po komunikaci bez chodníků 461,4 460,0

45 Praha 20

Oprava infrastruktury - rekonstrukce 

komunikací NEINV. 81

Stavba č. 3295 - oprava infrastruktury a rekonstrukce 

komunikace Božanovská, 2. část 9 000,0 9 000,0

46

Praha – 

Klánovice Oprava infrastruktury - NEINV. 81

Nejnutnější opravy v rozsahu cca 15 000 m
2 

. Nezpevněné 

komunikace v havarijním stavu vč. výměr. Při provádění 

oprav bude vybrána taková technologie, aby byla zaručena 

co nejdelší životnost provedených oprav. 5 900,0 5 900,0

Celkem kap. 03 - doprava 37 652,8 37 649,0



Příloha č. 4 k usnesení Rady HMP č. 1385 ze dne 8. 6. 2017

                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY0000000 Zapojení úspory hospodaření minulých let 0000 8115 0264 3 500,00

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY0000000 Zapojení úspory hospodaření minulých let 0000 8115 0264 5 000,00

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY0000000 Zapojení úspory hospodaření minulých let 0000 8115 0264 3 000,00

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY0000000 Zapojení úspory hospodaření minulých let 0000 8115 0264 2 000,00

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY0000000 Zapojení úspory hospodaření minulých let 0000 8115 0264 6 500,00

MHMP - ROZ 0042466 Zapojení úspory hospodaření minulých let 0000 8115 1016 75 500,00

C e l k e m 95 500,00

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY0000000 Expozice exotických ptáků - vzácní papoušci 94 0264 3 500,00

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY0000000 Restaurace Gaston 94 0264 5 000,00

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY0000000 Navýšení skel - výběhy velkých koček 94 0264 3 000,00

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY0000000 Rozšíření prodejny suvenýrů - zázemí VVČ 94 0264 2 000,00

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY0000000 Výběhy koní Převalského na Dívčích hradech 94 0264 6 500,00

MHMP - ROZ 0042466 MČ - investiční rezerva 1016 75 500,00

C e l k e m 95 500,00

CELKEM 95 500,00

Odbor/Organizace
Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)

ODPA UZ

Číslo akce  Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
UZ ORJ

Účel / Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Oblast zkvalitnění služeb poskyt. občanům a návštěvníkům města 

ORJ

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Číslo akceOdbor/Organizace POL



III. Úprava rozpočtu kapitálových výdajů (strana DAL)
Odbor 

MHMP Číslo akce Název akce UZ ORJ Úprava rozpočtu (v tis. Kč)

ROZ 0042466 MČ - investiční rezerva 0 1016 75 500,0 (mínus)

ODPA 6330,  položka 5347, kapitola 06 - kultura a cestovní ruch v tis. Kč

Ev.č. 

požad
Městská část Název akce UZ ORG Účel

Výše 

požadavku

Poskytnutí 

dotace 

117 Praha 8

Rekonstrukce pláště Kulturního domu 

Ládví 84

Rekonstrukce proskleného pláště Kulturního domu Ládví, 

ve kterém sídlí i pobočka Městské knihovny hl.m. Prahy 14 000,0 14 000,0

118 Praha 11 Elevace pro KC Zahrada 84

V rámci akce bude instalována teleskopická tribuna do 

stávajícího sálu KC Zahrada. Za současného stavu není ze 

zadních řad na jeviště vidět. 3 500,0 3 500,0

119 Praha 12 Kulturně společenské centrum Točná 84

Záměr přebudovat stavajicí objekt na točenském náměstí 

na Kulturně společenské centrum, které bude obsahovat

a) stanici Městské Policie

b) zazemí pro řidiče a Dopravní podnik HMP 

c) středně velký společenský sál pro společenské a 

kulturní vyžití obyvatel Modřan 15 000,0 15 000,0

Celkem kap. 6 - kultura 32 500,0 32 500,0

ODPA 6330,  položka 5347, kapitola 07 - bezpečnost v tis. Kč

Ev.č. 

požad
Městská část Název akce UZ ORG Účel

Výše 

požadavku

Poskytnutí 

dotace 

120 Praha 6 Rozšíření kamerového systému 84 Rozšíření kamerového systému 2 000,0 2 000,0

121 Praha 8 Zřízení vlastní datové bezpečnostní sítě 84

Rozšíření kamerového systému k zajištění bezpečnosti ZŠ 

a MŠ, domovů pro seniory a kulturních objektů 14 000,0 14 000,0

122 Praha 8

Rozvoj MKS Integrace LKS do MKS, 

Kobyliská střelnice 84

Rozvoj městského kamerového systému (KS), integrace 

lokálního KS do městského kamerového systému 27 000,0 27 000,0

Celkem kap. 7 - bezpečnost 43 000,0 43 000,0

IV. Úprava rozpočtu běžných výdajů  a poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy (strana Dal)



Příloha č. 5 k usnesení Rady HMP č. 1385 ze dne 8. 6. 2017

                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

MHMP - HOM Zapojení úspory hospodaření minulých let 0000 8115 0835 250 000,00

MHMP - HOM Převody z vlast. fondů hosp. (podnik.) činnosti 0000 4131 0835 -250 000,00

MHMP - HOM 0043451 Zapojení úspory hospodaření minulých let 0000 8115 0835 560 000,00

MHMP - HOM 0000000 Zapojení úspory hospodaření minulých let 0000 8115 0635 100 000,00

MHMP - ROZ 0042466 Zapojení úspory hospodaření minulých let 0000 8115 1016 120 800,00

C e l k e m 780 800,00

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

MHMP - HOM 0043451 Výkupy pozemků, budov a staveb 0835 560 000,00

MHMP - HOM 0000000 Pražské centrum současného umění 0635 100 000,00

MHMP - ROZ 0042466 MČ - investiční rezerva 1016 120 800,00

C e l k e m 780 800,00

CELKEM 780 800,00

Číslo akce  Název akce

POLODPA UZÚčel / Název akce

Odbor/Organizace

1 454 000,00

Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)

560 000,00

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
UZ ORJ

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Oblast pořízení a rekonstrukce majetku města

ORJ

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Číslo akceOdbor/Organizace



III. Úprava rozpočtu kapitálových výdajů (strana DAL)
Odbor 

MHMP Číslo akce Název akce UZ ORJ Úprava rozpočtu (v tis. Kč)

ROZ 0042466 MČ - investiční rezerva 0 1016 120 800,0 (mínus)

ODPA 6330,  položka 5347, kapitola 08 - hospodářství v tis. Kč

Ev.č. 

požad
Městská část Název akce UZ ORG Účel

Výše 

požadavku

Poskytnutí 

dotace 

49 Praha 3

Bytové domy Roháčova 34, 36, 38, 40, 

42, 44  - rekonstrukce pláště budovy 84

Komplexní rekonstrukce pláště budovy včetně zateplení 

střechy a rekonstrukce lodžií a parteru 97 000,0 74 000,0

124 Praha 11

Regenerace objektů Hviezdoslavova 

č.p. 519 a 520 84

Zateplení obvodového pláště a rekonstrukce původní 

elektroinstalace 12 000,0 12 000,0

44 Praha 14

Vybudování EM s automatickým 

zápisem dat   84

Projekt energetického managementu - jednotné sdílení dat 

o spotřebě energií za účelem hospodárného nakládní s 

energiemi v objektech MČ Praha 14 3 600,0 3 600,0

125

Praha - 

Ďáblice

Multifunkční dům veřejných služeb a 

úřad MČ 84

Výstavba prostor pro umístění zdravotní péče pro občany, 

objektu pošty, multifunkčního sálu a služeb úřadu MČ – 

střed obce, kde byla panelárna, nyní 16 let stavební jáma, 

snaha o revitalizaci území v centru 35 000,0 31 200,0

Celkem kap. 8 - hospodářství 147 600,0 120 800,0

IV. Úprava rozpočtu běžných výdajů  a poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy (strana Dal)



Důvodová zpráva 

Podstatou předkládaného materiálu je zapojení přebytku hospodaření vlastního hl. m. Prahy za rok 

2016 ve výši 3 mld. Kč do rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2017, a to prostřednictvím zvýšení 

finančních zdrojů rozpočtu za současného snížení rozpočtu příjmů o 250 mil. Kč, zvýšení rozpočtu 

běžných výdajů o 290 mil. Kč a zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů o 2 460 mil. Kč. Navýšení výdajů 

rozpočtu vlastního hl. m. Prahy bylo pro přehlednost rozděleno do pěti příloh usnesení, a to dle 

jednotlivých oblastí uplatnění finančních prostředků následovně: 

- v oblasti školství a sportu 868 mil. Kč, 

- v oblasti sociální a zdravotnictví 466 mil. Kč, 

- v oblasti zkvalitnění veřejného prostoru 540 mil. Kč, 

- v oblasti zkvalitnění služeb poskytovaných občanů a návštěvníkům města 96 mil. Kč a 

- v oblasti pořízení a rekonstrukce  majetku města 781 mil. Kč, 

tj. celkem o 2 750 mil. Kč. Dopočet do předmětných 3 mld. Kč tvoří snížení příjmů – vratka převodu 

z vlast. fondů hospodářské (podnikatelské) činnosti města ve vazbě na vztah vlastního hl. m. Prahy a 

Pražské vodohospodářské společnosti, a.s. Na tento aspekt reaguje úkol obsažený v  usnesení Rady hl. 

m. Prahy, adresovaný radní Plamínkové, s cílem předložit Radě hl. m. Prahy návrh smluvního dodatku 

ve smyslu věcné podstaty tohoto usnesení. 

Částka 1 454 mil. Kč směřuje do investiční rezervy rozpočtu vlastního hl. m. Prahy pro městské části hl. 

m. Prahy s tím, že součástí příloh usnesení je její rozpuštění formou poskytnutí účelových 

neinvestičních a investičních dotací městským částem hl. m. Prahy. 

 

Ad příloha č. 1 k usnesení 

Rezerva na havarijní stavy sportovišť, škol 

je tvořena s cílem posílení financování projektů v oblasti zlepšení infrastruktury a vybavenosti 

sportovních areálů a škol a školských zařízení na území hl. m. Prahy, a to zejména v situaci jejich 

havarijních stavů. Tato rozpočtová úprava navazuje na investiční rezervy implementované do 

schváleného rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2017 v  kap. 04 – Školství, mládež a sport. 

Investiční rezerva pro městské části hl. m. Prahy 

je v této oblasti posilována za účelem poskytnutí dotací městským částem o 703 389 tis. Kč. 

 

Ad příloha č. 2 k usnesení 

Rezerva na mimořádné odměny v soc. službách 

odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hl. m. Prahy je konstituována z důvodu 

reálně existující neutěšené situace v oblasti odměňování zaměstnanců příspěvkových organizací 

zřízených hl. m. Prahou. Je určena k rozpuštění mezi příspěvkové organizace v sociální oblasti za 

účelem poskytnutí jednorázových mimořádných odměn jejich zaměstnancům, tj. pokrytí zvýšení limitu 

prostředků na platy a zároveň povinných zákonných odvodů (zdravotní, sociální pojištění, povinný 

příděl do fondu kulturních a sociálních potřeb) v  částce 150 000 tis. Kč v roce 2017 tak, aby 

zaměstnancům městských organizací mohly být alespoň částečně kompenzovány zvýšené životní 

náklady na území hl. m. Prahy. 



Rezerva 2017 

odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hl. m. Prahy, vytvořená v  rámci schváleného 

rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2017, je posilována o částku 40 000 tis. Kč za účelem zlepšení 

infrastruktury v oblasti poskytování sociální péče na území hl. m. Prahy.  

Dostavba objektu polikliniky Modřany 

je jedním z projektů rozvoje objektů ve vlastnictví hl. m. Prahy. Poliklinika Modřany již dávno objemově 

nestačí pokrývat kapacitní nároky na zdravotní péči v jedné z nejrychleji rostoucích částí Prahy, musí 

proto provozovat řadu detašovaných pracovišť nebo provoz ordinací alternovat. Koncepční objemová 

studie řeší možné způsoby dostavby a kapacitního posílení objektu, pro něž je určeno křídlo (střecha) 

H a D, čímž dojde k vyrovnání stávající výškové úrovně nejvyšších pater.  

Investiční rezerva pro městské části hl. m. Prahy 

je v této oblasti posilována za účelem poskytnutí dotací městským částem o 234 700 tis. Kč. 

Ad příloha č. 3 k usnesení 

Běžné výdaje správy komunikací hl. m. Prahy 

jsou celkem navyšovány o 140 000 tis. Kč, přičemž polovina je určena na mimořádný úklid metropole 

a polovina je určena na snížení vnitřního dluhu na komunikacích hl. m. Prahy formou předláždění 

centra Prahy a zvýšení rozsahu oprav a údržby komunikací. 

Revitalizace náplavek 

je investiční akcí v kompetenci odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy, která je 

v rámci usnesení posilována o částku 80 000 tis. Kč za účelem zlepšení infrastruktury hojně 

navštěvovaného veřejného prostoru na vltavských nábřežích.  

Investiční rezerva pro městské části hl. m. Prahy 

je v této oblasti posilována za účelem poskytnutí dotací městským částem o 319 611 tis. Kč. 

Ad příloha č. 4 k usnesení 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 

požádala o navýšení investičního transferu vlastního hl. m. Prahy své zřízené příspěvkové organizaci na 

následujících pět akcí (investiční transfer je poskytován v částce celkem 20 000 tis. Kč): 

- Expozice exotických ptáků – vzácní papoušci: vzhledem k hodnotě chovaných ptáků bylo 

rozhodnuto použít vyššího bezpečnostního standardu vol iérových sítí - nerezové spínané sítě 

dodatečně černě natírané (lepší průhlednost) , 

- Restaurace Gaston: pod původní základovou deskou byly při přípravě spodní stavby zjištěny 

pozůstatky sklepů předchozí zástavby, což vyvolalo nutnost změny systému zakládání, 

- Navýšení skel – výběhy velkých koček: dle nových standardů EAZA je třeba v zájmu bezpečnosti 

návštěvníků navýšit bezpečnostní skleněné ohrazení výběhů lvů a tygrů pavilonu kočkovitých 

šelem, 

- Rozšíření prodej suvenýrů – zázemí VVČ: současná kapacita prodejny, která je součástí objektu 

zázemí pro výchovně vzdělávací činnost, nevyhovuje zvyšujícímu se počtu návštěvníků Zoo 

Praha, 



- Výběhy koní Převalského na Dívčích hradech: společný program Magistrátu hl. m. Prahy  a Zoo 

Praha na "oživení" plánovaného přírodě blízkého parku. Kromě výběhů, ubikací a nutného 

skladového a technického zázemí se předpokládá také realizace vyvýšené pozorovatelny koní. 

Investiční rezerva pro městské části hl. m. Prahy 

je v této oblasti posilována za účelem poskytnutí dotací městským částem o 75 500 tis. Kč. 

Ad příloha č. 5 k usnesení 

Rekonstrukce vodovodů a kanalizací 

je oblastí posilovanou prostřednictvím smluvního vztahu mezi vlastním hl. m. Prahou a Pražskou 

vodohospodářskou společností, a.s., s tím, že v kompetenci této korporace se 100% majetkovou účasti 

města dojde k zahájení realizace investičních akcí na pražské  vodohospodářské síti vč. vodárenských a 

čistírenských kapacit v návaznosti na dodatečnou alokaci zdrojů v částce 250 000 tis. Kč. 

Výkupy pozemků, budov a staveb 

jsou investiční akcí v kompetenci odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy, která je 

v rámci usnesení posilována o částku 560 000 tis. Kč za účelem realizace připravených staveb, směn a 

výkupů pozemků vč. řešení požadavků městských částí hl. m. Prahy na výkupy pozemků a dále na  výkup 

pozemku a budovy Nákladového nádraží Žižkov za účelem jeho konverze na kulturní centrum. 

Pražské centrum současného umění 

je projektem připravovaným ve spolupráci se současným majitelem nemovitostí v  areálu bývalé 

„Pragovky“ a s městskou částí Praha 9. Jedná se o klíčový rozvojový projekt v  oblasti Vysočan, který je 

místní radnicí podporován. V současné době je hledána vhodná cesta převzetí vlastnictví dotčených 

pozemků a budov na nich stojících hl. m. Prahou, ke kterému by mělo dojít po úspěšné realizaci 

projektu s tím, že prvním krokem bude uzavření memoranda, resp. smlouvy o smlouvě budoucí. 

Investiční rezerva pro městské části hl. m. Prahy 

je v této oblasti posilována za účelem poskytnutí dotací městským částem o 120 800 tis. Kč. 



Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo  
ze dne  15.6.2017 

k návrhu na navýšení příjmů a výdajů rozpočtu vlastního HMP na rok 2017 - zapojení 
přebytku hospodaření za rok 2016 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  navýšení finančních zdrojů rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2017 o 3 000 mil. 
Kč na vrub přebytku hospodaření vlastního hl.m. Prahy za rok 2016 za současného 
snížení rozpočtu příjmů o 250 mil. Kč (vratka převodu z vlast. fondů hosp. činnosti 
ve vazbě na vztah vlastního hl.m. Prahy a Pražské vodohospodářské společnosti, 
a.s.) a za současného zvýšení rozpočtu 

běžných  výdajů o 290,0 mil. Kč 

kapitálových výdajů o 2 460,0 mil. Kč 

2.  ve smyslu bodu I.1. tohoto usnesení navýšení výdajů rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 
za účelem posílení výdajů  

v oblasti školství a sportu o  868,389 mil. Kč 

v oblasti sociální a zdravotnictví o 465,7 mil. Kč 

v oblasti zkvalitnění veřejného prostoru o 539,611 mil. Kč 

v oblasti zkvalitnění služeb poskytovaných občanům a návštěvníkům města o 95,5 
mil. Kč 

v oblasti pořízení a rekonstrukce majetku města o 780,8 mil. Kč 

3.  snížení rozpočtu příjmů vlastního hl. m. Prahy celkem o 250 mil. Kč (vratka převodu 
z vlast. fondů hosp. činnosti ve vazbě na vztah vlastního hl.m. Prahy a Pražské 
vodohospodářské společnosti, a.s.) a navýšení rozpočtu výdajů vlastního hl.m. 
Prahy celkem o 2 750,0  mil. Kč, z toho zvýšení rozpočtu výdajů vl. hl. m. Prahy o 1 
296,0 mil Kč a  poskytnutí účelových dotací městským částem hl.m. Prahy ve výši 1 
454,0 mil. Kč za současného snížení investiční rezervy MČ ve shodné výši  ve 
vazbě na bod I.1. tohoto usnesení dle příloh č. 1, 2, 3, 4 a 5 k tomuto usnesení 



 

 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 30.6.2017 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-5483  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.1385
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.3 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.4 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.5 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě



